
 
 
 

ประกาศหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย  
ภาควิชาภาษาไทย คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบเข้าศึกษาหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

 
เพ่ือให้การดำเนินการจัดการศึกษาหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย    

ภาควิชาภาษาไทย คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ของการดำเนินการจัดการศึกษา และนโยบายหลักสูตรฯ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย         
ว่าด้วยเรื่อง การบริหารจัดการหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงออกประกาศ เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิ์
สอบเข้าศึกษาหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังนี้  

๑. รายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก  
๑) บรรพชิต 

เลขที่ ชื่อ ฉายา นามสกุล 
๐๐๑ พระครูสุธีกิตติบัณฑิต กิตฺติโสภโณ รักสนิท 
๐๐๒ พระครูปลัดสุวัฒนสาธุคุณ สิริสุวณฺโณ เบ็ญตัน 
๐๐๓ พระมหาวัชรากร กิตฺติปญฺโญ เวชชกรรม 
๐๐๔ พระมหาระพีพัฒน์ ญาณวิชโย จินาพร 
๐๐๕ พระมหาสุทัศน์ ธีรปญฺโญ พิมสำโรง 
๐๐๖ พระมหาสมชาย ขนฺติสรโณ มะลิซ้อน 
๐๐๗ พระมหาโกวิน โกวิทชโย สอนโยธา 
๐๐๘ พระกิตติพงศ์ ฐานรตโน มีสด 

๒) คฤหัสถ์ 
เลขที่ ชื่อ นามสกุล 
๐๐๑ นายชยุต พันธุ์แก้วทอง 
๐๐๒ นางสุภาพรรณ เพ่ิมพูล 
๐๐๓ นายอักษร โพธิราชา 
๐๐๔ นายสุริยา ช่างทองคำ 
๐๐๕ นายเกสร์ ปอประสิทธิ์ 
๐๐๖ นายเกียรติศักดิ์ ปิดตาลาคะ 
๐๐๗ นายสุพรรณ ชูชื่น 



~ ๒ ~ 
 

เลขที่ ชื่อ นามสกุล 
๐๐๘ นายวัชรพล พุทธพนม 
๐๐๙ นายญาณกร แก้วก่า 
๐๑๐ นายกรกต ชาบัณฑิต 
๐๑๑ นายสุนันท์ กาละพัฒน์ 
๐๑๒ นายจักษฐาปนิฏฐ์ บุญฤทธิ์ 
๐๑๓ นางสาวกัญญ์วราพัชญ์ หอมชื่น 

หลักสูตรกำหนดการสอบคัดเลือกดังนี้ 
ให้ผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกที่มีรายชื่อดังกล่าวข้างต้นเข้าสอบคัดเลือกแบบออนไลน์ ผ่านระบบ 

Zoom ในวันเสาร์ที่ ๑๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ทั้งนี้ให้ผู้เข้าสอบเข้าห้องสอบ
คัดเลือกออนไลน์ระบบ Zoom ก่อนเวลาสอบประมาณ ๓๐ นาที เพ่ือรอเข้าสู่ห้องสอบสัมภาษณ์ สำหรับ
ลิงค์เข้าสู่ห้องสอบสัมภาษณ์ทางหลักสูตรฯ จะส่งไปยังอีเมลของผู้สอบคัดเลือกที่ให้ไว้ในระบบทะเบียนตอน
สมัครสอบ หากผู้เข้าสอบมาเกินเวลาสอบผ่านไปแล้ว ๑๕ นาทีถือว่าหมดสิทธิ์สอบ  
 

ประกาศ  ณ  วันที่ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

 
(พระมหาภราดร ภูริสฺสโร, ดร.) 

ผู้อำนวยการหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย 
ภาควิชาภาษาไทย คณะมนุษยศาสตร์  

 


